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Anhang 1 
Gebührenansätze für 

bewirtschaftete Parkplatzstandorte 
und für das regelmässige 

Abstellen von Fahrzeugen auf 
öffentlichem Grund 
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I. Gebühren 
 
1.1 Gebührenpflicht 

Parkplätze Parkzeiten Kosten 

Hornstrasse 
Schiffländestrasse 

Bügen 
Westerfeld 
Vinorama 
Bankplatz 

• Bewirtschaftet von 
Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

• Max. Parkdauer 11h, ersten 30min. gratis 

• Parkkarte für Anwohner 

 
Stunde Fr. 1.00 / Std. 
Max.     Fr. 10.50 / Tag 

Stedi • Bewirtschaftet von 
Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

• Max. Parkdauer 5h, ersten 30min. gratis 

• Keine Parkkarten 

 
Stunde Fr. 1.- / Std. 
Max.     Fr. 4.50 / Tag 

Seestrasse 
Triboltingen 

• Bewirtschaftet von 
Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

• Max. Parkdauer 48h, ersten 30min. gratis 

• Parkkarte für Anwohner 

 
Stunde    Fr.  1.00 / Std. 
1 Tag =   Fr.  10.50 
2 Tage = Fr. 21.50 

Seegarten frei gratis 

Strandbadweg frei gratis 

Stadgarten frei gratis 

Heimgartenstrasse frei gratis 

Rathaus Parkieren mit Parkscheibe, max. 4h gratis 

Salensteinerstrasse frei gratis 

Blauortstrasse frei gratis 

Gartenstrasse frei gratis 

Schönhalde 1+2 frei gratis 

TS Lilienberg frei gratis 

Poststrasse frei gratis 

 

• Die Gebührenpflicht gilt ganzjährig 

• Der Gemeinderat kann einzelne Parkflächen zu bestimmten Jahreszeiten und bei 
besonderen Anlässen zu bestimmten Zeiten als gebührenfrei erklären. 

 
 
 

1.2 Gebühren Parkkarten 
 

Gebühren für Parkkarten 

Jahresparkkarte  Fr. 600.00 

Halbjahresparkkarte  Fr. 300.00 

Monatsparkkarte  Fr. 50.00 

 

• Eine Gebührenreduktion beim Kauf von mehreren Parkkarten wird nicht gewährt. 
 
 
Vom Gemeinderat erlassen am «DATUM». 


